
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071400086

86

Nº 133, terça-feira, 14 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 - UASG 70001

Nº Processo: 201700000110703-4. Objeto: Prestação de serviço especializado para a
elaboração de projeto básico para a aquisição e instalação de circuito fechado de televisão
(CFTV), com uso de câmeras IP de alta definição, no Centro Cultural da Justiça Eleitoral -
CCJE, conforme especificações, exigências e prazos constantes do Termo de Referência -
Anexo I do Edital. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/07/2020 das 08h00 às 12h00 e

das 13h00 às 17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70001-5-00032-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 15/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 27/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

JOSE MIRANDA MOREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/07/2020) 70001-00001-2020NE000371

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho ordinário nº 2020NE000990, emitida em 10.07.2020.
FAVORECIDO: Eduardo Rita Bem OBJETO: Aquisição de material de consumo, item 2 da Ata
de Registro de Preços TSE nº 38/2020. VALOR: R$ 662,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8666/93. PA 2020.00.000006146-2.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTROLE DE CUSTOS

E GESTÃO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico 48/2020. Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviço
de auditoria externa para exame e validação da organização, condução e conclusão dos
trabalhos relativos às auditorias de funcionamento das urnas eletrônicas. Ata de Registro
de Preços TSE nº 50/2020, empresa Maciel Assessores S/S Ltda. Valor da hora de R$
106,65. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.ºs 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto n° 7.892/2013.
ASSINATURA: 10/07/2020. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria,
do TSE; Everaldo Selau Scandolara, pela empresa. SEI 2019.00.000010217-1.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo STJ 19984/2019. Contrato STJ n. 51/2020. CONTRATADA: RD MOVEIS LTDA - EPP.
CNPJ: 00.707.468/0001-10. OBJETO: Fornecimento de poltrona fixa modelo Cafiero (PO7) e
poltrona fixa modelo Cafiero com medidas especiais. VIGÊNCIA: 13/07/2020 a 11/10/2020.
ASSINATURA: 13/07/2020. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei
Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006, e Decretos n. 10.024, de 20 de
setembro de 2019, n. 8.538, de 06 de outubro de 2015, e, subsidiariamente, Lei n. 8.666,
de 21 de junho de 1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n 060/2020. VALOR DO
CONTRATO: R$ 120.000,64. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T: 02.061.0033.4236.5664. NE:
2020NE001041 no VALOR de R$ 120.000,64, E.D. 44.90.52. Ordinário, em 06/07/2020.
SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, Ranieri Paladini Lessa - Contratada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 017/2016 - CJF; CONTRATANTE: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA -
CIEE; CNPJ/MF: 61.600.839/0001-55; OBJETO: prorrogação, por 12 (doze) meses, da
vigência do Contrato n. 017/2016; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, inciso II;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 15/2016; PROCESSO N.: 0001986-
36.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 10/7/2020; VIGÊNCIA: 17/10/2020 a
16/10/2021; VALOR DO ADITIVO: R$ 516.936,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: JC -
168312; E.D.: 33.90.39.25 e 33.90.39.65; SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS
LEMOS FERNANDES - Secretária-Geral/CJF e CLÁUDIO RODRIGO DE OLIVEIRA - Gerente
Regional centro-Oeste e Distrito Federal/CIEE.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 014116/2020. Espécie: Termo de Credenciamento STJ n. 73/2020.
CREDENCIADA: IBE - Instituto Brasiliense de Ecografia LTDA. CNPJ: 00.659.672/0001-03.
OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do
Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei
n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 13/07/2020. VIGÊNCIA:
13/07/2020 a 12/07/2025. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, Paulo
Roberto Mendes Ferreira - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 18/2020

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-018/2020, cujo objeto, registro de
preços para aquisição de material para manutenção predial, foi adjudicado pelo valor total de
R$ 116.868,32, distribuídos da seguinte forma: grupo 3 à empresa LUMUS MAXIMA GESTAO
EMPRESARIAL LTDA pelo valor total de R$ 375.251,72, grupo 4 à empresa COSTA &
NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA pelo valor total de R$ 3.814,00, grpo 7 à empresa
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA pelo valor total de R$
3.230,10 e grupo 8 à empresa DAIREL REPRESENTACOES DE PISOSLTDA pelo valor total de R$
34.572,50. Os grupos 1, 2, 5 e 6 e os itens 41-43 foram cancelados. Quanto aos órgãos, o valor
total foi distribuído da seguinte forma: R$ 23.678,30 para o TST, R$ 18.581,90 para o BLEx, R$
3.016,12 para o CGEx, R$ 70.257,00 para o 32°GAC e R$ 1.335,00 para o CITEx.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 13/07/2020) 080001-00001-2020NE000001

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa CLINICORDIS
BRASÍLIA CLÍNICA CARDIOLÓGICA LTDA, CNPJ: 08.509.988/0001-20, para a prestação de
serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 1/2020.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO,
Diretor-Geral da Secretaria Substituto, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo SEI nº 009074/20-00.11. Contrato nº 24/2020, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e Sociedade Empresária MARDISA VEÍCULOS LTDA. OBJETO:
Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças e
acessórios genuínos. VALOR ESTIMADO: R$ 15.000,00. Programa de Trabalho
02.061.0566.4225.0001.0001 - Julgamento de Processos - JUPROC. VIGÊNCIA: 13.07.2020 a
12.07.2021. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/1993. DATA DE
ASSINATURA: 13.07.2020. ASSINAM: Silvio Artur Meira Starling, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e Airton Antonio Zanetti, Representante Legal, pela Contratada.

AUDITORIA DA 10ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 2/2020. CONTRATANTE: Auditoria da 10ª CJM, CNPJ nº
00.497.552/0021-09. CONTRATADA: Thyssenkrupp Elevadores S/A, CNPJ nº 90.347.840/0011-
90. OBJETO: Contratação de serviços de conservação e assistência técnica de 01 (uma)
plataforma elevatória vertical. VALOR TOTAL: R$ 3.720,00 (três mil setecentos e vinte reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 30/06/2020 a
29/05/2021. DATA DA ASSINATURA: 30/06/2020 ASSINAM: Dr. Ataliba Dias Ramos, Juiz
Federal Substituto da Justiça Militar, no exercício da titularidade, pela Contratante, e o Srs.
Abraão Anderson De Souza Xavier e Jorge Hawat Luhring, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 6/2020, firmado em 30/06/2020, com a Empresa CLARO S/A, CNPJ nº
40.432.544.0001/47. OBJETO: Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), fixo-fixo e fixo-
móvel, local e longa distância nacional e internacional, por meio de entroncamento E1,
com disponibilização de ramais DDR. PROCESSO: 000313/20-10.01. VIGÊNCIA: 22/7/2020 a
21/7/2021. VALOR ESTIMADO: R$ 3.522,75 (três mil quinhentos e vinte e dois reais e
setenta e cinco centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002.
ASSINAM: Ataliba Dias Ramos, Juiz Federal Substituto da Justiça Militar, na titularidade da
10ª CJM, pela Contratante, e Osvaneide Magalhães da Silva, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 40/2020

Processo nº TRF2-EOF-2020/0076. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de obra, especializados em operação
e manutenção preditiva, preventiva e corretiva dos sistemas de refrigeração, nos seguintes
equipamentos e instalações: aparelhos de ar condicionado central, exaustão mecânica,
instalações eletromecânicas dos equipamentos tais como comandos, circuitos e
automação, conjuntos moto-bombas de água gelada e de condensação, bem como de
todos os serviços relacionados aos sistemas de refrigeração e exaustão do CC JF,
compreendendo o fornecimento de todo o material de consumo e insumos necessários, a
serem executados nas dependências do Centro Cultural Justiça Federal, na Avenida Rio
Branco, 241 Centro - Rio de Janeiro - RJ. O Senhor Pregoeiro decidiu DECLARAR
VENCEDORA do pregão em epígrafe a empresa RENOV AR CONDICIONADO LTDA.

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 13/07/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2020 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2020/144. Objeto: Aquisição de chapas de poliestireno 3mm e fita dupla
face para confecção de barreiras de proteção para mesas de trabalho e balcões de
atendimento e fita de demarcação de piso para os diversos setores, através do Sistema de
Registro de Preços.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 14/07/2020 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Rua Acre, 80, Sala 604, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90028-5-00085-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 14/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/07/2020 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/07/2020) 90028-00001-2020NE000298
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE ADITAMENTO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: LVX Comércio e Serviços LTDA. - ME.;
Objeto do 4º Termo Aditivo: Proceder a supressões no quantitativo de serviços
na Planilha de Quantitativo de Serviços e Preços, constante do subitem 5.1.1,
adequando, proporcionalmente, o item 5.1, relativo ao "Preço"; Fundamento
Legal: Art. 65, § 2º, II, da Lei n° 8.666/93; Crédito Orçamentário: Programa de
Trabalho: 02.122.0569.14YQ.3341; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.92; Data da
assinatura: 02/07/2020; Proc. n.º TRF2-EOF-2017/00421; Contrato n.º
023/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-14T04:15:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




